



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009
ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR LEONARDO MOREIRA LISBOA-PREFEITO
ANO VIII-Nº. 063 EDIÇÃO EXTRA-PASSA E FICA/RN, SÁBADO 01 DE ABRIL DE 2017



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO PP-SRP 010/2017

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o resultado de julgamento das propostas de preços do PP-SRP 010/2017 depois de decorrido o prazo recursal, e tendo em vista a não apresentação deste pela empresa SORAYA LUIZA DA SILVA MONTEIRO 09491482459, CNPJ: 14.890.112/0001-70, declara que teve como vencedora as empresas: BJ OLIVEIRA DE SOUZA-ME, CNPJ: 18.413.636/0001-20, perfazendo o valor global R\$ 33.831,28; F D COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA – EPP, CNPJ: 70.026.240/0001-40, perfazendo valor global R\$ 593.299,57; RIOGRANDENSE COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI – ME, CNPJ: 24.114.994/0001-35, perfazendo o valor global R\$ 132.824,35. Conforme autos constantes no processo.

Passa e Fica/RN, 30 de Março de 2017.
Jailson Floriano do Nascimento
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
COMUNICADO PREGÃO PRESENCIAL – SRP 010/2017

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, em face da inabilitação da empresa SORAYA LUIZA DA SILVA MONTEIRO 09491482459, CNPJ: 14.890.112/0001-70 ganhadora dos itens 03 e 13 do HORTIFRUTTI lote ampla concorrência; itens 01 à 25 do HORTIFRUTTI lote cota reserva, convoca as licitantes classificadas em segundo lugar para cada item, para que compareçam a sessão de negociação no dia 07/04/2017, às 08h30min, na sede da CPL, endereço na sede da Prefeitura: Praça Dr. Luiz Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN.

Passa e Fica/RN, em 30 de Março de 2017.
Jailson Floriano do Nascimento
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO PP-SRP 024/2017

O Pregoeiro do Município de Passa e Fica/RN, torna público aos interessados o resultado de julgamento das propostas de preços do PP-SRP 024/2017 que teve como vencedora a empresa: INDÚSTRIA CRUZ DE PESCADOS LTDA, CNPJ: 09.015.680/0001-91, vencedora de todos os itens da ampla concorrência e cota reserva no valor global R\$ 83.300,00 (oitenta e três mil e trezentos reais), conforme autos constantes no processo.

Passa e Fica/RN, 30 de Março de 2017.
Jailson Floriano do Nascimento
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
RETIFICAÇÃO – CHAMADA PÚBLICA 001/2017

No Resultado de Julgamento e Aviso de Homologação e Adjudicação, publicados no dia 28/03/2017 no DOM nº 059, pág. 01 e dia 30/03/2017 no DOM nº 061, pág. 01, onde se lê: “Arlindo Soares Bezerra Júnior - secretário municipal de educação”, ONDE SE LÊ: “CRISTINA SOARES DA SILVA, CPF: 054.918.764-29”, LEIA-SE: “LUIZ ANTÔNIO SOARES DE LIMA, CPF: 030.376.634-48”.

LEONARDO MOREIRA LISBOA
PREFEITO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO PP-SRP 019/2017

O Pregoeiro do município de Passa e Fica/RN, torna público que os itens referentes ao Pregão supramencionado foram adjudicados à empresa: KARLA MILENA JORGE DA SILVA 05305569443, CNPJ: 19.288.388/0001-04, perfazendo o valor global R\$ 75.071,00 (setenta e cinco mil e setenta e um reais), conforme os autos. Período 12 (doze) meses.

Passa e Fica/RN, 30 de Março de 2017.
Jailson Floriano do Nascimento
Pregoeiro Oficial

GABINETE DO PREFEITO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PP-SRP 019/2017

Torno público o Ato de Homologação do Pregão supramencionado cujo objeto é a contratação dos serviços de instalação e manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar tipo Split, à empresa: KARLA MILENA JORGE DA SILVA 05305569443, CNPJ: 19.288.388/0001-04, perfazendo o valor global R\$ 75.071,00 (setenta e cinco mil e setenta e um reais).

Passa e Fica/RN, 30 de Março de 2017.
Leonardo Moreira Lisboa
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
EXTRATO DE CONTRATO - CHAMADA PÚBLICA 001/2017

Contratante: MUNICÍPIO DE PASSA E FICA, CNPJ: 08.144.982/0001-05.

CONTRATO Nº 054/2017. Contratado: LUIZ ANTÔNIO SOARES DE LIMA, CPF: 030.376.634-48, perfazendo valor global R\$ R\$ 17.100,00. Vigência: 31/03/2017 à 31/12/2017.

CONTRATO Nº 055/2017. Contratado: JOÃO PAULO DE ARAÚJO ADBON, CPF: 064.803.714-29, perfazendo valor global R\$ R\$ 19.110,00. Vigência: 31/03/2017 à 31/12/2017.

CONTRATO Nº 056/2017. Contratado: TEREZINHA DE ARAÚJO ADBON, CPF: 630.098.204-10, perfazendo valor global R\$ 16.660,00. Vigência: 31/03/2017 à 31/12/2017.

CONTRATO Nº 057/2017. Contratado: WILAS MORAIS LOPES, CPF: 102749354-81, perfazendo valor global R\$ 19.625,00. Vigência: 31/03/2017 à 31/12/2017.

LEONARDO MOREIRA LISBOA
Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 004/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ---005/2017

Aos 16 dia do mês de fevereiro do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Leonardo Moreira Lisboa, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro Jailson Floriano do Nascimento, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 004/2017 - PROCESSO nº 02.013-003/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para aquisição de materiais de limpeza para atender todos os setores da administração municipal, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: R & E EMPREENDIEMTOS EIRELI - ME
CNPJ: 14.971.947/0001-54

ENDEREÇO: Av. Nascimento de Castro, 1527, Casa A, Lagoa Nova – Natal/RN – CEP: 59.056-450

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 02 PASSA E FICA, SÁBADO 01 DE ABRIL DE 2017



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Acido muriatico 1000ml, rg no minis. Da saude	LIMPEMAX	55	CAIXA	R\$ 18,00	R\$ 990,00
2	Agua sanitaria 2% de cloro ativo, emb de 1000ml	DRAGAO	660	CAIXA	R\$ 13,40	R\$ 8.844,00
3	Alcool em gel 46, emba plast c 500g, cx com 12 uni	DRAGAO	65	CAIXA	R\$ 65,50	R\$ 4.257,50
4	Avental em napa branca com 12 uni	PLASTIVIL	55	PACOTE	R\$ 59,00	R\$ 3.245,00
5	Bacia plastica pequena 10 litros.	PLASTIVIL	120	UND	R\$ 6,00	R\$ 720,00
6	Bacia plástica resistente cap.minima de 20lt	PLASTIVIL	120	UND	R\$ 6,50	R\$ 780,00
7	Balde com tampa 40l, em mat plastico	PLASTIVIL	120	UND	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
8	Balde plastico resis, com alca de metal 10l	PLASTIVIL	120	UND	R\$ 4,00	R\$ 480,00
9	Balde plastico resis, com alca de metal 20l	PLASTIVIL	120	UND	R\$ 6,40	R\$ 768,24
10	Balde plastico resis, com alca de metal 60l	PLASTIVIL	120	UND	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
11	Cera liquida incolor, auto brilhos, emb com 750ml, cx com 12 uni	BRILHUX	45	CAIXA	R\$ 27,00	R\$ 1.215,00
12	Cera liquida vermelha, auto brilho, emba com 750ml, cx com 12uni	BRILHUX	35	CAIXA	R\$ 27,00	R\$ 945,00
14	Colher descartavel, grande, tranpar, emb com 100uni	COPOBRAS	195	PACOTE	R\$ 1,95	R\$ 380,25
15	Copo des. De poliestireno 150ml, emb com 100uni, cx	COPOBRAS	225	CAIXA	R\$ 53,00	R\$ 11.925,00
16	Copo des. De poliestireno 180ml, emb com 100uni, cx	COPOBRAS	195	CAIXA	R\$ 52,00	R\$ 10.140,00
17	Copo des. De poliestireno 50ml, emb com 100uni, cx	COPOBRAS	255	CAIXA	R\$ 48,00	R\$ 12.240,00
18	Creolina com 150ml, cx com 12 uni	BRILHUX	30	CAIXA	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00
19	Desentupidor de borracha p pia de cozinha cabo madeira, pct 12 uni	SANTA CLARA	25	DÚZIA	R\$ 35,00	R\$ 875,00
21	Desinfetante germicida, emb 2000ml, cx com 12 uni	DRAGAO	255	CAIXA	R\$ 36,50	R\$ 9.307,50
23	Desodorizador de ambiente, fran diversas, emb 360ml, com 12 uni	BRILHUX	25	CAIXA	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
24	Desodorizante sani. C/ suporte, bacteriostatico, 35g, emb com 144 uni	DESODOR	55	CAIXA	R\$ 114,00	R\$ 6.270,00
25	Detergente liq, neutro, biodegradavel, emb 500ml, caixa 24 uni	DEREMAX	225	CAIXA	R\$ 18,90	R\$ 4.252,50
26	Dispenser p copo de cafe de 50/80ml, aço inox, tampa, 400mm, 100 copos	JSN	45	UND	R\$ 28,80	R\$ 1.296,00
27	Dispenser para copos de agua de 180ml, aço inox, com tampa, 100 copos.	JSN	45	UND	R\$ 30,00	R\$ 1.350,00
28	Escova p sanitario c base plastica, 12uni	SANTA CLARA	25	DÚZIA	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
29	Escova plastica com apoio p unhas, com 12 uni	SANTA CLARA	25	DÚZIA	R\$ 19,50	R\$ 487,50
30	Espanador de fibra sisal com cabo grande, com 12 uni	SANTA CLARA	25	DÚZIA	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00
31	Espanja de fibra sin, dupla face, 7x11x2.2 cm, caixa	BRILHUX	60	CAIXA	R\$ 20,50	R\$ 1.230,00
32	Filtro de papel tamanho 103 para coação de liq, emb 40 uni	SANTA CLARA	305	CAIXA	R\$ 3,00	R\$ 915,00
33	Flanela limpeza, laranja, 40 x 60 cm, 100% algodão, com 12 uni	FLANEX	25	DÚZIA	R\$ 13,00	R\$ 325,00
35	Garfo descartavel, grande, tranpa, emb com 100 uni	COPOBRAS	305	PACOTE	R\$ 3,00	R\$ 915,00
36	Garfo descartavel, medio, branco, emb com 100 uni	COPOBRAS	305	PACOTE	R\$ 3,00	R\$ 915,00
37	Guardanapo de papel, 23x22x48,branco, 100% fibras naturais c/ 60 pct	LIZ	110	FARDO	R\$ 45,00	R\$ 4.950,00
38	Inseticida liquido 300ml, cx com 12 uni	BAYGON	45	CAIXA	R\$ 72,00	R\$ 3.240,00
40	Limpa vidros e acrilicos, liq, emb 500ml, cx com 12 uni	BRILHUX	24	CAIXA	R\$ 27,40	R\$ 657,60
41	Lixeira com pedal 21 litros	BRINOX	105	UND	R\$ 14,00	R\$ 1.470,00
43	Luva em latex antiderrapante tam g, emb com 100 pares	LIMPEX	25	CAIXA	R\$ 300,00	R\$ 7.500,00
44	Luva em latex antiderrapante tam m, com 100 pares	LIMPEX	25	CAIXA	R\$ 300,00	R\$ 7.500,00
45	Naftalina emb com 50g, pacote	BRILHUX	108	PACOTE	R\$ 1,09	R\$ 117,72
46	Oleo p moveis, emb com 100ml, caixa 12 uni	BRILHUX	25	CAIXA	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
47	Pa para lixo, com aparador em metal, 20x5 cm, cabo madeira, 50cm, 12 unidades	SANTA CLARA	25	DÚZIA	R\$ 35,00	R\$ 875,00
48	Palha de aço, emb plastica, fardo com 140 uni	BOMBIL	40	FARDO	R\$ 127,00	R\$ 5.080,00
49	Palito de dente, emb 100 uni, caixa com 10	FIAT	330	PACOTE	R\$ 4,25	R\$ 1.402,50
50	Pano de chão, tipo saco, branco, 46x70cm, com 12 uni	SÃO FRANCISCO	180	DÚZIA	R\$ 15,40	R\$ 2.772,00
51	Pano de prato 100% algodão, alta absorção, 68 x 40 cm, 12 uni	SÃO FRANCISCO	190	DÚZIA	R\$ 18,00	R\$ 3.420,00
52	Pano multiuso, para limpeza, pacote	SÃO FRANCISCO	1150	PACOTE	R\$ 2,57	R\$ 2.955,50
53	Papel aluminio medindo 30mts	ALUMINOX	115	ROLO	R\$ 5,90	R\$ 678,50
54	Papel higienico, branco, macio, s perfume, picotado: especificação: papel higienico, branco, macio, sem perfume, picotado e gorfado ou texturizado, 100% fibra celulasicas, folha simples, com 30m x 10 cm, emb plastica com 4 rolos de 30cm. Fardo.	LIZ	380	FARDO	R\$ 27,00	R\$ 10.260,00
55	Papel interfolhado, em com 1000 folhas.	LIZ	900	PACOTE	R\$ 4,60	R\$ 4.140,00
57	Polidor para aluminio, emb 500ml, cx com 24 uni	POILIMAX	21	CAIXA	R\$ 33,00	R\$ 693,00
59	Prato raso, descartavel n 20, poliestireno, não reciclado, emb 10 uni	COPOBRAS	1100	PACOTE	R\$ 1,30	R\$ 1.430,00
60	Prendedor de roupas, mat plast refor,7cm, emb com 12uni	FIAT	115	PACOTE	R\$ 1,30	R\$ 149,50
61	Querosene emb de 500ml,	BRILHUX	110	LITRO	R\$ 4,30	R\$ 473,00
62	Rodo para pia, uma lamina de borracha, cab madeira, com 12 unidades	SANTA CLARA	50	DÚZIA	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
63	Rodo, lamina de borracha 50cm, cabo madeira 1.50cm, com 12 uni	SANTA CLARA	50	DÚZIA	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
64	Sabão de coco, em barra, embal com 50 uni de 200g cada.	MARILUX	115	PACOTE	R\$ 40,00	R\$ 4.600,00
65	Sabão em barra, diver frangancias, emb com 50 uni de 200g cada	MARILUX	255	PACOTE	R\$ 32,00	R\$ 8.160,00
66	Sabão em po, multiuso, alvejante e desinf, emb com 500g, cx com 20 uni	MARILUX	350	CAIXA	R\$ 24,00	R\$ 8.400,00
67	Sabonete em barra com glicerina 90g, pct com 108 uni	EVEN	110	PACOTE	R\$ 108,00	R\$ 11.880,00
68	Sabonete em barra com glicerina, infantil 90g, pct com 108 uni	EVEN	70	PACOTE	R\$ 120,00	R\$ 8.400,00
69	Sabonete liquido p mãos, emb 1000ml, cx com 12 uni	SOAPMAX	70	CAIXA	R\$ 32,10	R\$ 2.247,00
70	Saco p lixo hospitalar, 100lt, com 1000 uni	ZUPP	30	MIL.	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00
71	Saco p lixo hospitalar, 200lt, com 1000 uni	ZUPP	30	MIL.	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
72	Saco p lixo hospitalar, 40lt, com 1000 uni	ZUPP	30	MIL.	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
73	Saco p lixo hospitalar, 60lt, com 1000 uni	ZUPP	30	MIL.	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
74	Saco picotado 25 x 35, estilo bobina, emb 1 kg	ZUPP	70	KG	R\$ 15,50	R\$ 1.085,00
75	Saco picotado 30 x 40, estilo bobina, emb 1 kg	ZUPP	70	KG	R\$ 15,50	R\$ 1.085,00
76	Saco plastico p lixo reforçado, cost electronica, 100 litros, emb 1000 uni,	ZUPP	110	MIL.	R\$ 170,00	R\$ 18.700,00
77	Saco plastico p lixo reforçado, cost electronica, 30 litros, emb 1000 uni,	ZUPP	110	MIL.	R\$ 60,00	R\$ 6.600,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 03 PASSA E FICA, SÁBADO 01 DE ABRIL DE 2017



PREGÃO PRESENCIAL – SRP 004/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ---005/2017

Aos 16 dia do mês de fevereiro do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, **Sr. Leonardo Moreira Lisboa**, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro **Jailson Floriano do Nascimento**, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 004/2017 - PROCESSO nº 02.013-003/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para aquisição de materiais de limpeza para atender todos os setores da administração municipal, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: R & E EMPREENDIAMTOS EIRELI - ME

CNPJ: 14.971.947/0001-54

ENDEREÇO: Av. Nascimento de Castro, 1527, Casa A, Lagoa Nova – Natal/RN – CEP: 59.056-450

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Acido muriatico 1000ml, rg no minis. Da saude	LIMPEMAX	55	CAIXA	R\$ 18,00	R\$ 990,00
2	Agua sanitaria 2% de cloro ativo, emb de 1000ml	DRAGAO	660	CAIXA	R\$ 13,40	R\$ 8.844,00
3	Alcool em gel 46, emba plast c 500g, cx com 12 uni	DRAGAO	65	CAIXA	R\$ 65,50	R\$ 4.257,50
4	Avental em napa branca com 12 unid	PLASTIVIL	55	PACOTE	R\$ 59,00	R\$ 3.245,00
5	Bacia plastica pequena 10 litros.	PLASTIVIL	120	UND	R\$ 6,00	R\$ 720,00
6	Bacia plastica resistente cap.minima de 20lt	PLASTIVIL	120	UND	R\$ 6,50	R\$ 780,00
7	Balde com tampa 40l, em mat plastico	PLASTIVIL	120	UND	R\$ 18,00	R\$ 2.160,00
8	Balde plastico resis, com alca de metal 10l	PLASTIVIL	120	UND	R\$ 4,00	R\$ 480,00
9	Balde plastico resis, com alca de metal 20l	PLASTIVIL	120	UND	R\$ 6,40	R\$ 768,24
10	Balde plastico resis, com alca de metal 60l	PLASTIVIL	120	UND	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
11	Cera liquida incolor, auto brilhos, emb com 750ml, cx com 12 uni	BRILHUX	45	CAIXA	R\$ 27,00	R\$ 1.215,00
12	Cera liquida vermelha, auto brilho, emba com 750ml, cx com 12uni	BRILHUX	35	CAIXA	R\$ 27,00	R\$ 945,00
14	Colher descartavel, grande, tranpar, emb com 100uni	COPOBRAS	195	PACOTE	R\$ 1,95	R\$ 380,25
15	Copo des. De poliestireno 150ml, emb com 100uni, cx	COPOBRAS	225	CAIXA	R\$ 53,00	R\$ 11.925,00
16	Copo des. De poliestireno 180ml, emb com 100uni, cx	COPOBRAS	195	CAIXA	R\$ 52,00	R\$ 10.140,00
17	Copo des. De poliestireno 50ml, emb com 100uni, cx	COPOBRAS	255	CAIXA	R\$ 48,00	R\$ 12.240,00
18	Creolina com 150ml, cx com 12 uni	BRILHUX	30	CAIXA	R\$ 84,00	R\$ 2.520,00
19	Desentupidor de borracha p pia de conzinha cabo madeira, pct 12 uni	SANTA CLARA	25	DÚZIA	R\$ 35,00	R\$ 875,00
21	Desinfetante germicida, emb 2000ml, cx com 12 uni	DRAGAO	255	CAIXA	R\$ 36,50	R\$ 9.307,50
23	Desodorizador de ambiente, fran diversas, emb 360ml, com 12 uni	BRILHUX	25	CAIXA	R\$ 80,00	R\$ 2.000,00
24	Desodorizante sani. C/ suporte, bacteriostatico, 35g, emb com 144 uni	DESODOR	55	CAIXA	R\$ 114,00	R\$ 6.270,00
25	Detergente liq, neutro, biodegradavel, emb 500ml, caixa 24 uni	DETERMEX	225	CAIXA	R\$ 18,90	R\$ 4.252,50
26	Dispenser p copo de cafe de 50/80ml, aço inox, tampa, 400mm, 100 copos	JSN	45	UND	R\$ 28,80	R\$ 1.296,00
27	Dispenser para copos de agua de 180ml, aço inox, com tampa, 100 copos.	JSN	45	UND	R\$ 30,00	R\$ 1.350,00
28	Escova p sanitario c base plastica, 12uni	SANTA CLARA	25	DÚZIA	R\$ 50,00	R\$ 1.250,00
29	Escova plastica com apoio p unhas, com 12 uni	SANTA CLARA	25	DÚZIA	R\$ 19,50	R\$ 487,50
30	Espanador de fibra sisal com cabo grande, com 12 uni	SANTA CLARA	25	DÚZIA	R\$ 55,00	R\$ 1.375,00
31	Espanja de fibra sin, dupla face, 7x11x2.2 cm, caixa	BRILHUX	60	CAIXA	R\$ 20,50	R\$ 1.230,00
32	Filtro de papel tamanho 103 para coação de liq, emb 40 uni	SANTA CLARA	305	CAIXA	R\$ 3,00	R\$ 915,00
33	Flanela limpeza, laranja, 40 x 60 cm, 100% algodão, com 12 uni	FLANEX	25	DÚZIA	R\$ 13,00	R\$ 325,00
35	Garfo descartavel, grande, tranpa, emb com 100 uni	COPOBRAS	305	PACOTE	R\$ 3,00	R\$ 915,00
36	Garfo descartavel, medio, branco, emb com 100 uni	COPOBRAS	305	PACOTE	R\$ 3,00	R\$ 915,00
37	Guardanapo de papel, 23x22x48,branco, 100% fibras naturais c/ 60 pct	LIZ	110	FARDO	R\$ 45,00	R\$ 4.950,00
38	Inseticida liquido 300ml, cx com 12 uni	BAYGON	45	CAIXA	R\$ 72,00	R\$ 3.240,00
40	Limpa vidros e acrilicos, liq, emb 500ml, cx com 12 uni	BRILHUX	24	CAIXA	R\$ 27,40	R\$ 657,60
41	Lixeira com pedal 21 litros	BRINOX	105	UND	R\$ 14,00	R\$ 1.470,00
43	Luva em latex antiderrapante tam g, emb com 100 pares	LIMPEX	25	CAIXA	R\$ 300,00	R\$ 7.500,00
44	Luva em latex antiderrapante tam m, com 100 pares	LIMPEX	25	CAIXA	R\$ 300,00	R\$ 7.500,00
45	Naftalina emb com 50g, pacote	BRILHUX	108	PACOTE	R\$ 1,09	R\$ 117,72
46	Óleo p moveis, emb com 100ml, caixa 12 uni	BRILHUX	25	CAIXA	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00
47	Pa para lixo, com aparador em metal, 20x5 cm, cabo madeira, 50cm, 12 unidades	SANTA CLARA	25	DÚZIA	R\$ 35,00	R\$ 875,00
48	Palha de aço, emb plastica, fardo com 140 uni	BOMBRI	40	FARDO	R\$ 127,00	R\$ 5.080,00
49	Palito de dente, emb 100 uni, caixa com 10	FIAT	330	PACOTE	R\$ 4,25	R\$ 1.402,50
50	Pano de chão, tipo saco, branco, 46x70cm, com 12 uni	SÃO FRANCISCO	180	DÚZIA	R\$ 15,40	R\$ 2.772,00
51	Pano de prato 100% algodão, alta absorção, 68 x 40 cm, 12 uni	SÃO FRANCISCO	190	DÚZIA	R\$ 18,00	R\$ 3.420,00
52	Pano multiuso, para limpeza, pacote	SÃO FRANCISCO	1150	PACOTE	R\$ 2,57	R\$ 2.955,50
53	Papel aluminio medindo 30mts	ALUMINOX	115	ROLO	R\$ 5,90	R\$ 678,50
54	Papel higienico, branco, macio, s perfume, picotado: especificação: papel higienico, branco, macio, sem perfume, picotado e gorfado ou texturizado, 100% fibra celulosicas, folha simples, com 30m x 10 cm, emb plastica com 4 rolos de 30cm. Fardo.	LIZ	380	FARDO	R\$ 27,00	R\$ 10.260,00
55	Papel interfolhado, em com 1000 folhas.	LIZ	900	PACOTE	R\$ 4,60	R\$ 4.140,00
57	Polidor para aluminio, emb 500ml, cx com 24 uni	POLIMAX	21	CAIXA	R\$ 33,00	R\$ 693,00
59	Prato raso, descartavel n 20, poliestireno, não reciclado, emb 10 uni	COPOBRAS	1100	PACOTE	R\$ 1,30	R\$ 1.430,00
60	Predendor de roupas, mat plast refor,7cm, emb com 12uni	FIAT	115	PACOTE	R\$ 1,30	R\$ 149,50
61	Querosene emb de 500ml,	BRILHUX	110	LITRO	R\$ 4,30	R\$ 473,00
62	Rodo para pia, uma lamina de borracha, cab madeira, com 12 unidades	SANTA CLARA	50	DÚZIA	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
63	Rodo, lamina de borracha 50cm, cabo madeira 1.50cm, com 12 uni	SANTA CLARA	50	DÚZIA	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
64	Sabão de coco, em barra, embal com 50 uni de 200g cada.	MARILUX	115	PACOTE	R\$ 40,00	R\$ 4.600,00
65	Sabão em barra, diver fragancias, emb com 50 uni de 200g cada	MARILUX	255	PACOTE	R\$ 32,00	R\$ 8.160,00
66	Sabão em po, multiuso, alvejante e desinf, emb com 500g, cx com 20 uni	MARILUX	350	CAIXA	R\$ 24,00	R\$ 8.400,00

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 04 PASSA E FICA, SÁBADO 01 DE ABRIL DE 2017



67	Sabonete em barra com glicerina 90g, pct com 108 uni	EVEN	110	PACOTE	R\$ 108,00	R\$ 11.880,00
68	Sabonete em barra com glicerina, infantil 90g, pct com 108 uni	EVEN	70	PACOTE	R\$ 120,00	R\$ 8.400,00
69	Sabonete liquido p mãos, emb 1000ml, cx com 12 uni	SOAPMAX	70	CAIXA	R\$ 32,10	R\$ 2.247,00
70	Saco p lixo hospitalar, 100lt, com 1000 uni	ZUPP	30	MIL.	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00
71	Saco p lixo hospitalar, 200lt, com 1000 uni	ZUPP	30	MIL.	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
72	Saco p lixo hospitalar, 40lt, com 1000 uni	ZUPP	30	MIL.	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
73	Saco p lixo hospitalar, 60lt, com 1000 uni	ZUPP	30	MIL.	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00
74	Saco picotado 25 x 35, estilo bobina, emb 1 kg	ZUPP	70	KG	R\$ 15,50	R\$ 1.085,00
75	Saco picotado 30 x 40, estilo bobina, emb 1 kg	ZUPP	70	KG	R\$ 15,50	R\$ 1.085,00
76	Saco plastico p lixo reforçado, cost eletronica, 100 litros, emb 1000 uni,	ZUPP	110	MIL.	R\$ 170,00	R\$ 18.700,00
77	Saco plastico p lixo reforçado, cost eletronica, 30 litros, emb 1000 uni,	ZUPP	110	MIL.	R\$ 60,00	R\$ 6.600,00
78	Saco plastico p lixo reforçado, cost eletronica, 40 litros, emb 1000 uni,	ZUPP	110	MIL.	R\$ 69,00	R\$ 7.590,00
79	Saco plastico p lixo reforçado, cost eletronica, 60 litros, emb 1000 uni,	ZUPP	110	MIL.	R\$ 85,00	R\$ 9.350,00
80	Soda caustica, embalagem de 300ml,	BRILHUX	110	UND	R\$ 5,60	R\$ 616,00
81	Touca descartavel tamanho unico	PLASTIVIL	1050	CAIXA	R\$ 8,50	R\$ 8.925,00
82	Vasculhador para teto, com 12 uni	SANTA CLARA	35	DÚZIA	R\$ 71,00	R\$ 2.485,00
83	Vassoura de lim de bacia sanitaria, paltica, cerdas nylon 20cm, 12 uni	SANTA CLARA	50	DÚZIA	R\$ 45,90	R\$ 2.295,00
84	Vassoura nylon 30cm, cabo madeira, com 12 uni	SANTA CLARA	75	DÚZIA	R\$ 72,00	R\$ 5.400,00
85	Vassoura nylon 40cm, cabo madeira, com 12 uni	SANTA CLARA	75	DÚZIA	R\$ 75,00	R\$ 5.625,00
86	Vassoura piaçava n 10, leque, corpo e baco em madeira, com 12 uni	SANTA CLARA	50	DÚZIA	R\$ 47,90	R\$ 2.395,00
87	Vassoura piaçava n 3, leque, corpo e baco em madeira, com 12 uni	SANTA CLARA	50	DÚZIA	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
88	Vassourão de gari, com 12 unidades	SANTA CLARA	20	DÚZIA	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
89	Vassourão de pelo 30cm, cabo aparelhado, com 12 uni	SANTA CLARA	50	DÚZIA	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00
91	Acidulante em pó	START	200	KG	R\$ 10,24	R\$ 2.048,00
92	Detergente em pó p/ lavanderia hospitalar	START	200	KG	R\$ 6,87	R\$ 1.374,00
93	Touca descartável cx com 100 und	DESCARPACK	10	CAIXA	R\$ 8,85	R\$ 88,50
	Valor Total					R\$ 312.966,31

Valor Global R\$ 312.966,31 (trezentos e doze mil, novecentos e sessenta e seis reais e trinta e um centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 16 de fevereiro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

R & E EMPREENDIEMTOS EIRELI - ME,
CNPJ nº 14.971.947/0001-54

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 009/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 005/2017

Aos 10 dia do mês de fevereiro do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **Leonardo Moreira Lisboa**, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro **Jailson Floriano do Nascimento**, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 009/2017 - PROCESSO nº 02.040-010/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para aquisição de kits escolares para doação a todos os alunos da rede municipal de ensino, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: THAIS PRISCILLA T. DE LUCENA MENDES EIRELI - ME

CNPJ: 19.242.524/0001-17

ENDEREÇO: Av. Espírito Santo, 543, Loja 103 – Bairro dos Estados – João Pessoa/ PB – CEP: 58.030-110

Item	Descrição	Marca	Und.	Quant.	Valor unit.	Valor total
08	Caderno de 15 matérias – caderno universitário, capa dura, com plástico interno, 300 folhas, 15 matérias, papel offset, formato 275x200mm.	ASTRAL	Und	200	R\$ 14,89	R\$ 2.978,00
09	Caneta esferográfica azul – corpo único em plástico cristal transparente resistente e sextavado, esfera de tungstênio, cor da tinta azul, escrita fina.	TIP	Und	2.200	R\$ 0,39	R\$ 858,00
10	Caneta esferográfica vermelha – corpo único em plástico cristal transparente resistente e sextavado, esfera de tungstênio, cor da tinta vermelha, escrita fina.	TIP	Und	2.200	R\$ 0,39	R\$ 858,00
11	Coleção de lápis de cor com 12 unidades – cores vivas e intensas, mina macia e resistente, atóxico, composição resinas, pigmentos e ceras, 175mm x 7mm diâmetro, copo sextavado.	BRW	Und	3.200	R\$ 2,94	R\$ 9.408,00
	Valor total					R\$ 14.102,00

Valor Global R\$ 14.102,00 (Quatorze mil, cento e dois reais).



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 05 PASSA E FICA, SÁBADO 01 DE ABRIL DE 2017



1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 10 de fevereiro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

THAIS PRISCILLA T. DE LUCENA MENDES EIRELI - ME
CNPJ: 19.242.524/0001-17

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 004/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ---006/2017

Aos 16 dia do mês de fevereiro do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, **Sr. Leonardo Moreira Lisboa**, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro **Jailson Floriano do Nascimento**, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 004/2017 - PROCESSO nº 02.013-003/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para aquisição de materiais de limpeza para atender todos os setores da administração municipal, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: CARLOS HENRIQUE NOGUEIRA DO NASCIMENTO - EPP

CNPJ: 16.874.662/0001-20

ENDEREÇO: Av. Presidente Gonçalves, 554, Alecrim – Natal/RN – CEP: 59.030-200

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	Desinfetante uso ambiental, emb. Com 5 lts, bomb. Com 06 unidades	MARILUX	255	Vasilham	R\$ 46,90	R\$ 11.959,50
	Valor Total					R\$ 11.959,50

Valor Global do Item 22 – Lotes de Ampla Concorrência e Cota Reservada R\$ 11.959,50 (Onze mil, quinhentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 16 de fevereiro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

CARLOS HENRIQUE NOGUEIRA DO NASCIMENTO - EPP
CNPJ: 16.874.662/0001-20

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 004/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ---007/2017

Aos 16 dia do mês de fevereiro do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, **Sr. Leonardo Moreira Lisboa**, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro **Jailson Floriano do Nascimento**, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 007/2017 - PROCESSO nº 02.013-003/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para aquisição de materiais de limpeza para atender todos os setores da administração municipal, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: IMPEVAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

CNPJ: 70.152.095/0001-44

ENDEREÇO: Rua Itapuí, 48 – Conjunto Gramoré, Potengi – Natal/RN – CEP: 59.135-270

Item	Especificação do objeto	Fabricante	Quant.	Unid.	V. unit.	V. total
34	Fósforo, caixa com área de riscagem vida útil para 40 palitos.	Queluz	45	Fardo	R\$ 41,08	R\$ 1.848,60
39	Limpa piso, bem 500ml, cx com 12 unid.	Marilux	24	Cx	R\$ 22,32	R\$ 535,68
42	Lustra móveis, bem 500ml, caixa com 12 unid.	Worker	25	Cx	R\$ 28,08	R\$ 702,00
56	Papel toalha 23x27 cm, folha simples, branca, macia, absorv, bem. c/2 und	caprice	1.000	Pct	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
58	Prato raso, descartável n. 18, poliestireno, não reciclado, bem. c/10 unid.	Bonoplast	1.100	Pct	R\$ 0,90	R\$ 990,00
90	Pasta concentrada umctante em pó	Becker	200	Kg	R\$ 9,08	R\$ 1.816,00
	VALOR TOTAL					R\$ 9.042,28



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 06 PASSA E FICA, SÁBADO 01 DE ABRIL DE 2017



Valor Global R\$ 9.042,28 (nove mil quarenta e dois reais e vinte e oito centavos).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 16 de fevereiro de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

IMPEVAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
CNPJ: 70.152.095/0001-44

PREGÃO PRESENCIAL – SRP 015/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ---012/2017

Aos 06 dia do mês de março do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **Leonardo Moreira Lisboa**, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro **Jailson Floriano do Nascimento**, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 015/2017 - PROCESSO nº 02.013.022/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para **serviço de locação de impressoras com franquia de impressão de 2.400 impressões/cópias por equipamento ao mês para toda a administração municipal**, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: MARCO A B DE MELO - ME,

CNPJ: 03.911.717/0001-83

ENDEREÇO: Rua Alameda dos Flanboyants, 705 A, Neópolis – Natal/RN – CEP: 59.080-170

Item	Descrição	Und.	Quant.	Período	V. Unit.	V. Mensal	V. Total
01	<p>Impressora laser multifuncional: imprimir, copiar, digitalizar (scanner) – deve possuir alimentador ADF (alimentador automático de folhas) com capacidade para, no mínimo, 25 folhas, bandeja para suporte mínimo de 200 folhas, capacidade de saída de papel mínima de 100 folhas, conectividade: porta USB 2.0 de alta velocidade, ethernet 10/100 (RJ-45), com suporte frontal para interface USB, memória mínima: 64 mb.</p> <p>Impressão: velocidade mínima de impressão preta: 40 ppm, resolução mínima de impressão 1200 x 1200 dpi, impressão frente e verso automática, tipo de papel suportado A4.</p> <p>Digitalização: resolução mínima de digitalização 1200 x 1200 dpi, deve digitalizar para e-mail, FTP, IMG, OCR, arquivo, rede, pendrive, capacidade de digitalizar mínima, documentos do tamanho 215 x 290 mm (a4) na mesa (base) plana e no ADF (alimentador automático de folhas).</p> <p>Copiadora: permitir cópia de documentos a partir do original de forma automática (com capacidade, no mínimo, 50 folhas) sem intervenção manual, velocidade das cópias: 40 cópias por minuto (na mesa (base) plana ou no ADF – alimentador automático de folhas), com opções de cópia com ampliação / redução: 400% / 25%.</p> <p><i>Deverá ser disponibilizado junto ao equipamento insumos (tonners, cartuchos, etc.), necessário a impressão/cópias de 2.400 folhas.</i></p>	UND	40	12 (doze) meses	R\$ 115,00	R\$ 4.600,00	R\$ 55.200,00
	Valor Total						R\$ 55.200,00

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 06 de março de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

MARCO A B DE MELO - ME
CNPJ: 03.911.717/0001-83

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 07 PASSA E FICA, SÁBADO 01 DE ABRIL DE 2017



PREGÃO PRESENCIAL – SRP 014/2017 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ---013/2017

Aos 10 dia do mês de março do ano de 2017 na sede da Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN, localizada na Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro – Passa e Fica/RN – CEP: 59.218-000, inscrita no CNPJ sob o nº 08.144.982/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **Leonardo Moreira Lisboa**, inscrita no CPF nº 081.889.434-28 e RG: 2.258.391-SSP/RN, e o pregoeiro **Jailson Floriano do Nascimento**, em conformidade com os resultados do PREGÃO PRESENCIAL – SRP 014/2017 - PROCESSO nº 02.009.019/2017, devidamente adjudicado e homologado, RESOLVE, nos termos das Leis Federais nº. 8.666/1.993 e 10.520/2.002, bem como na Lei Municipal nº 348/2009, registrar empresa para aquisição de kit enxoval para doação as gestantes do município, tendo os preços sido ofertados pela licitante, cuja proposta de preços foi classificada como segue:

EMPRESA: LEONARDO COSTA DOS SANTOS - ME,

CNPJ: 11.183.984/0001-00

ENDEREÇO: Avenida Coronel Estevam, 1598, Alecrim – Natal/RN – CEP: 59.037-000

Item	Descrição do item	Marca	UND	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Alfinetes para fraldas: Kit com 4 Unidades	Bachi	KIT	300	R\$ 4,40	R\$ 9.300,00
2	Banheira Infantil: material em polipropileno livre de BPA, com válvula para saída de água, proteção nas laterais, unissex, com certificado do INMETRO, que suporte até 15 Kg.	Cajovil	UND	300	R\$ 31,00	R\$ 6.300,00
3	Conjunto Pagão: composição do tecido: Body: 70% algodão e 30% poliéster; Colete: 100% algodão, e calça 100% algodão. Unissex.	Nenezinho	KIT	300	R\$ 21,00	R\$ 6.450,00
4	Cueiro: características: cueiro flanela branca com detalhes branco, material: 100% algodão, tolerância 3%, na cor branca, tom pastel com estampas infantis unissex em todo o produto. Tamanho: comprimento 80 cm x largura 80cm, tolerância de 3%.	Carícia	UND	300	R\$ 21,50	R\$ 8.250,00
5	Fralda - material: 100% algodão, dimensões: 70x70cm (com variação de 5%), cor: branca, unidade de fornecimento: pacote com 05 unidades.	Carícia	PCT	300	R\$ 27,50	R\$ 6.900,00
6	Fralda Descartável: material: forro interno em falso tecido micro perfurado, manta de celulose regular e flocos absorventes, com acabamento em elástico regular e próximo à manta de celulose, cobertura externa impermeável em polietileno e fitas adesivas para fixação, tipo uso: recém nascido, para bebês até 5 kg, formato: anatômico, tamanho: pequeno ou médio, características adicionais: tipo fixação: abre e fecha (fita adesiva), embalagem: pacotes com no mínimo 9 unidades.	Babi baby	PCT	300	R\$ 23,00	R\$ 8.400,00
7	Fralda Estampada: material: 100% algodão, dimensões: 70x70cm (com variação de 5%), unidade de fornecimento: pacote com 05 unidades.	Carícia	PCT	300	R\$ 28,00	R\$ 3.300,00
8	Kit Camiseta - 03 (três) unidades, composição em algodão, cor lisa.	100% bebê	KIT	300	R\$ 11,00	R\$ 3.000,00
9	Kit Escova e Pente Infantil: Escova material 82% polipropileno e 18% nylon, pente 100% polipropileno.	Petita	KIT	300	R\$ 10,00	R\$ 10.200,00
10	Kit Mamadeiras com 3 mamadeiras: 1 mamadeira com capacidade 240ml, 1 mamadeira com capacidade 150ml, 1 mamadeira com capacidade 60ml, com anéis retentores, disco e capuzes correspondentes em polipropileno e bicos em PVC.	Petita	KIT	300	R\$ 34,00	R\$ 3.150,00
11	Kit Mijão com camiseta: material de confecção suedine 100% algodão, unissex.	Nenezinho	KIT	300	R\$ 10,50	R\$ 2.850,00
12	Kit Sapato e Luva: 1 par de sapatos, 1 par de luvas, pontas elásticas.	Fruto da maha	KIT	300	R\$ 9,50	R\$ 3.240,00
13	Lavanda – infantil dermatologicamente testado, conteúdo 100 ml.	Alegria de bebê	UND	300	R\$ 10,80	R\$ 3.300,00
14	Lenço Umedecido: sem álcool, medindo aproximadamente 19,5cmx11,5cm contendo 70 unidades.	Caton line	PCT	300	R\$ 11,00	R\$ 7.800,00
15	Manta Simples – material de confecção tecido 100% algodão medindo 70 cm x 90 cm. Unissex.	Carícia	UND	300	R\$ 26,00	R\$ 1.125,00
16	Sabonete Infantil - dermatologicamente testado, com ação hidratante, conteúdo 75g.	Even kids	UND	300	R\$ 3,75	R\$ 3.600,00
17	Sabonete líquido infantil - Dermatologicamente testado, conteúdo 200 ml.	Tralalá	UND	300	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
18	Saboneteira infantil em polipropileno medindo aprox. 8,5cmx5,8cm.	Petita	UND	300	R\$ 4,00	R\$ 3.300,00
19	Sapatinho de Lã RN: infantil unissex.	Tramine	UND	300	R\$ 11,00	R\$ 3.150,00
20	Shampoo: infantil dermatologicamente testado, conteúdo 100 ml.	Alegria de bebê	UND	300	R\$ 10,50	R\$ 3.450,00
21	Talco Infantil: conteúdo 180g, testado dermatologicamente.	Flora nenén	UND	300	R\$ 11,50	R\$ 3.360,00
22	Tanga Porta Fralda: produto 77% algodão, 33% viscose, unissex.	Chumbinho	UND	300	R\$ 11,20	R\$ 4.500,00
23	Toalha Banho: material: 80% algodão, 20% poliéster, penteado com forro duplo, tolerância permitida 3%, características adicionais: toalha com capuz. Tamanho da toalha: comprimento 60 cm x largura 70 cm, tolerância permitida de 3%. etiquetas: etiqueta em tecido: fixada no meio da parte traseira do decote, contendo os caracteres tipográficos dos indicadores, na cor preta, devem ser uniformes, devendo informar a razão social, composição da malha.	Fruto da malha	UND	300	R\$ 15,00	R\$ 9.300,00
Valor Total						R\$ 107.445,00

Valor da Total R\$ 107.445,00 (cento e sete mil quatrocentos e quarenta e cinco reais).

1. CONDIÇÕES GERAIS

1.1. Prazo de validade dos preços registrados

O prazo de validade dos preços registrados será de 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

1.2. Condições para Contratação

O licitante vencedor e registrado, quando convocado, terá o prazo de até de 02 (dois) dias para assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra motivo justificado.

1.3. Condições de Pagamento

O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias, após a prestação dos serviços, devidamente atestado e vistoriado, através de crédito em banco, agência e conta corrente, indicado pela contratada, em conformidade com Nota Fiscal/Fatura correspondente;

O Setor Financeiro reserva-se do direito de solicitar impreterivelmente a qualquer momento, todas as certidões negativas que comprovem a regularidade fiscal da contratada.

1.4. Das Assinaturas

Assinam a presente Ata do Pregão Presencial para Registro de Preços, a empresa abaixo discriminada, através de seu representante legal, juntamente com a Prefeita Municipal.

Passa e Fica/RN, RN, 10 de março de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA
CNPJ: 08.144.982/0001-05

LEONARDO COSTA DOS SANTOS - ME
CNPJ nº 11.183.984/0001-00



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PÁGINA 08 PASSA E FICA, SÁBADO 01 DE ABRIL DE 2017



ATOS DO PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS PARA PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA – EXPEDIENTE

CIRCULA ÀS TERÇAS, QUARTAS, QUINTAS, SEXTAS OU EM EDIÇÕES EXTRAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA - PMPF
LEONARDO MOREIRA LISBOA - PREFEITO
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
JOSÉ ELSON DE LIMA ALVES - SECRETÁRIO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSA E FICA
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO - PRESIDENTE
IONALDO BALBINO - MEMBRO
IVANILDO SOLANO - MEMBRO